
Dodatek č. 6
ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2485/2023

"Kultivace okolí sídla Libereckého kraje – II. etapa"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, na základě plné moci Mgr. Jiřím Ulvrem, náměstek
hejtmana

dále jen „objednatel“

a

Gardenline s.r.o.

se sídlem Na Vinici 948/13, 41201 Litoměřice

IČO: 27263827

DIČ: CZ27263827

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Miloš Náprstek, jednatel

dále jen „zhotovitel“

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 19.08.2024 smlouvu o provedení stavby č. OLP/2485/2023,
ke které smluvní strany uzavřely dne 16.12.2024 dodatek č. 1, dne 10.04.2025 dodatek č.2,
dne 04.06.2025 dodatek č. 3, dne 15.07.2025 dodatek č. 4, dne 22.10.2025 dodatek č. 5
(dále jen „smlouva“).

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon č. 134/2016“).

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v



 

Stránka 2 z 3 

 

 

příloze tohoto dodatku. 
 

Článek I. 
Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se doplňuje o stavební práce a současně se z něho vypouští méněpráce 
tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku. Předmět smlouvy se doplňuje o stavební práce 
tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 
navyšuje o částku ve výši 423 273,74 Kč bez DPH, tj. 512 161,23 Kč, včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

Cena díla dle smlouvy bez DPH   127 833 779,55  Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona 
č. 134/2016 bez DPH - vícepráce 

        423 273,74  Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona 
č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 

                  0,00 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 
smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny 
za méněpráce) bez DPH 

 

 128 257 053,29 Kč 

DPH    26 933 981,20 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 
smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny 
za méněpráce) včetně DPH 

 

 155 191 034,49 Kč 

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 
zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 
sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.    

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a každá strana obdrží jeho 
elektronický originál.  

3. Tento dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb. Smluvní strany se dohodly, že rozhodující okamžik pro nabytí 
účinnosti tohoto dodatku je den jeho zveřejnění ze strany objednatele v registru smluv, i 
kdyby byl dodatek dříve zveřejněn protistranou nebo třetí osobou. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Dodatek byl schválen 
usnesením Rady Libereckého kraje č. 1763/25/RK ze dne 7. 10. 2025. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:  

a) Změna závazku ze smlouvy, b) Soupis prací, dodávek a služeb. 



Stránka 3 z 3

Za objednatele: Za zhotovitele:

Mgr. Jiří Ulvr Ing. Miloš Náprstek

náměstek hejtmana jednatel



 

 

ZMĚNOVÝ LIST 
č. 6 

 

Název akce:  Kultivace okolí sídla Libereckého kraje – II. etapa 

Reg. č. proj.:   CZ.06.02.02/00/23_077/0006124 
Smlouva: Smlouva o provedení stavby č. OLP/2485/2023 
Investor: Liberecký kraj, U Jezu 242/2a, 460 01, Liberec, IČO 70891508 
Zhotovitel: Gardenline s.r.o., se sídlem Na Vinici 948/13, 412 01 Litoměřice 

Změnový list vystavil: 
Liberecký kraj  
Gardenline s.r.o. 

Datum: 22.09.2025 

Předmět změny: 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba změny závazku ze smlouvy, která spočívá v provedení 
víceprací a odpočtu neprováděných prací – méněprací.  
 
ZMĚNY DLE § 222 ODST. 4 ZÁKONA  
v souladu s §222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), kdy nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a hodnota změny je nižší než finanční 
limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku na stavební práce; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle 
tohoto odstavce 
 
6.1 Osvětlení vodního prvku – SO 710 
Popis a zdůvodnění změny:  
 
Na základě požadavku objednatele bude dodatečně do vodního prvku instalováno slavnostní osvětlení. 
Bude se jednat o osazení barevných LED RGB světel, které budou schopni nasvítit fontánu do barev české 
trikolóry (bílá, modrá, červená).   
 
Méněpráce:                                                   0,00 Kč bez DPH 
Vícepráce:                                          423 273,74 Kč bez DPH  
změna celkem: vícepráce               423 273,74 Kč bez DPH 
 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nebyla zahrnuta v původním závazku a nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky. 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2

ZMĚNOVÝ LIST č. 6

Rekapitulace termínů realizace stavby

Prodloužení termínu výstavby: NE

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:

0,00 Kč 423 273,74 Kč

Výsledná cena změny bez
DPH:

Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně DPH:

423 273,74 Kč 88 887,49 Kč 512 161,23 Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace
zakázky pro celé dílo.

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla:

Podpis technického dozoru stavby: Podpis technického dozoru stavby:

Podpis hlavního stavbyvedoucího stavby: Podpis zmocněnce zhotovitele:

Podpis projektanta stavby: Podpis zmocněnce objednatele:



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 19. 9. 2025

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 512 161,23

423 273,74 88 887,4921,00%
0,00 0,0012,00%

ZL6
Kultivace okolí sídla Libereckého kraje

423 273,74

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 4



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: ZL6

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Kultivace okolí sídla Libereckého kraje

19. 9. 2025

 
 

512 161,23423 273,746.1 Osvětlení vodního prvku - SO 710

423 273,74 512 161,23

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 19. 9. 2025

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 423 273,74

D HSV Práce a dodávky HSV 18 137,66

D 1 Zemní práce 17 035,16

1 K 132451251
Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 
mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 5 do 20 m3

m3 10,500 1 140,00 11 970,00 SoD, SO 101.2, pol.č. 176

VV mezi strojovnou a fontánou
VV 7*1*1,5 10,500

2 K 162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 50 do 500 m

m3 3,150 58,00 182,70 SoD, SO 101.2, pol.č. 7

VV zemina v rámci stavby
VV 7*1*0,45 3,150

3 K 167151101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 3,150 50,00 157,50 SoD, SO 101.2, pol.č. 9

VV 7*1*0,45 3,150

4 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 3,150 160,00 504,00 SoD, SO 101.2, pol.č. 8

VV 7*1*0,45 3,150

5 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru

m3 3,150 5,00 15,75
SoD, SO 702, ARS, pol.č. 
7

VV 7*1*0,45 3,150

6 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 5,670 150,00 850,50 SoD, SO 101.2, pol.č. 10

VV 7*1*0,45*1,8 5,670

7 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 7,350 125,00 918,75 SoD, SO 101.2, pol.č. 11

VV zpětný zásyp
VV 7*1*1,05 7,350

8 K 175111101
Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození 
sítem, uloženou do 3 m

m3 2,100 479,72 1 007,41 SoD, SO310, pol.č. 17

VV 7*1*0,3 2,100

9 M 58337310 štěrkopísek frakce 0-4 třída B t 4,358 327,80 1 428,55 SoD, SO310, pol.č. 18
VV 2,1*2,075 4,358

D 4 Vodorovné konstrukce 1 102,50
10 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 1,050 1 050,00 1 102,50 SoD, SO310, pol.č. 19

VV 7*1*0,15 1,050

D PSV Práce a dodávky PSV 405 136,08

D D1 710.EL.01: I. Elektroinstalace 29 766,08

11 K 710.EL.01.01
Vývodka kabelová 1/2"G RISE AISI 316L - rozměr 
kabelu 10 mm

ks 9,000 230,00 2 070,00 KTS-AME

12 K 710.EL.01.02 Podružný těsnící a spojovací materiál kabelů kpl 9,000 345,00 3 105,00 KTS-AME

13 K 710.EL.01.03 Kopoflex 40 - 32 m 90,000 57,50 5 175,00 KTS-AME

14 K 710.EL.01.04 Hadicová spona nerezová 32-50mm / 9mm ks 18,000 23,00 414,00 KTS-AME

15 K 710.EL.01.05 Trubka odp. šedá HT - D 032 - 500 mm ks 9,000 92,00 828,00 KTS-AME

16 K 710.EL.01.06 Přechodka lepení/lepení-vnitřní závit PVC D32-1/2" ks 9,000 69,00 621,00 KTS-AME

17 K 710.EL.01.07 Spojovací, kotevní a pomocný materiál kpl 1,000 1 035,00 1 035,00 KTS-AME

18 K 710.EL.01.08 Doprava materiálu a pracovníků kpl 1,000 4 140,00 4 140,00 KTS-AME

19 K 710.EL.01.09 Montážní práce hod 11,000 1 125,28 12 378,08
SoD, SO 710, TECH, pol.č. 
75

D D2 710.EL.02: II.Montáže, doprava, ostatní náklady 144 555,00

20 K 710.EL.02.01
Dovybavení elektrorozvaděče, řídicí modul, jištiče, 
stykače, relé, svorky, kabelové rozvody, transformátory, 
krycí skříně, lišty, vývodky

kpl 1,000 45 655,00 45 655,00 KTS-AME

21 K 710.EL.02.02 Montážní práce kpl 1,000 62 445,00 62 445,00 KTS-AME

22 K 710.EL.02.03 Programování řídícího software kpl 1,000 9 660,00 9 660,00 KTS-AME

23 K 710.EL.02.04
Zkoušky a prohlídky elektrických rozvodů a zařízení 
celková prohlídka a vyhotovení revizní zprávy

kpl 1,000 4 945,00 4 945,00 KTS-AME

Kultivace okolí sídla Libereckého kraje

6.1 - Osvětlení vodního prvku - SO 710

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

24 K 710.EL.02.05 Dokumentace skutečného provedení kpl 1,000 2 415,00 2 415,00 KTS-AME

25 K 710.EL.02.06 Dopravné kpl 1,000 10 235,00 10 235,00 KTS-AME

26 K 710.EL.02.07 Kompletační práce kpl 1,000 4 255,00 4 255,00 KTS-AME

27 K 710.EL.02.08 Revize ks 1,000 4 945,00 4 945,00 KTS-AME

D D3 710.TECH.03: III. Technologické zařízení efektu fontány 162 495,00

28 K 710.TECH.03.01 LED světlo RGBW 24V DC IP68 nerez rozeta D215 ks 9,000 14 490,00 130 410,00 KTS-AME

29 K 710.TECH.03.02 Nerezová redukce G5/4" - D27/21 ks 9,000 2 185,00 19 665,00 KTS-AME

30 K 710.TECH.03.03 Plastový kryt nerez boxu - ochrana při betonáži ks 9,000 1 380,00 12 420,00 KTS-AME

D D4 710.TECH.04: IV. Zámečnické konstrukce 23 805,00

31 K 710.TECH.04.01
Nerezový kaslík - typ A - dovybavení nerez nártubek 
G1"

ks 8,000 2 185,00 17 480,00 KTS-AME

32 K 710.TECH.04.02
Nerezový kaslík - typ B - dovybavení nerez nártubek 
G1"

ks 1,000 2 185,00 2 185,00 KTS-AME

33 K 710.TECH.04.03 Nerez redukce G1" - vývodka G1/2" ks 9,000 460,00 4 140,00 KTS-AME

D D5 710.TECH.05: V. Instalační materiál, stavební práce 34 730,00
34 K 710.TECH.05.01 Mechanická ucpávka Doyma GPD 150 - 6x32 kpl 2,000 7 475,00 14 950,00 KTS-AME

35 K 710.TECH.05.02 Odvrtání betonové stěny tl. 250 mm pr. 150 kpl 2,000 9 890,00 19 780,00 KTS-AME

D D6 710.TECH.06: VI. Montáž, doprava, VRN 9 785,00

36 K 710.TECH.06.01 Návod pro obsluhu a údržbu hod 2,000 978,50 1 957,00
SoD, SO 710, TECH, pol.č. 
77

37 K 710.TECH.06.02 Uvedení do provozu zašk. obsluhy hod 3,000 978,50 2 935,50
SoD, SO 710, TECH, pol.č. 
78

38 K 710.TECH.06.03 Projekční práce, realizační dokumentace, rozpočet hod 5,000 978,50 4 892,50
SoD, SO 710, TECH, pol.č. 
77

Strana 4 z 4


